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COMUNICACAO EXTERNA

REMETENTE: NUMERO: DATA:
SECRETARIA DE LICITACOES - PR/SL 198/2020 21/12/2020

DESTINATARIO:
CIRCULAR - EDITAL N° 87/2020

E-MAIL: TELEFONE:
licitacao@codevasf.gov.br (61) 2028-4619
ASSUNTO:

ESCLARECIMENTOS - EDITAL N° 87/2020

DESCRIGCAO:

COM REFERENCIA AO EDITAL N° 87/2020 — PREGAO ELETRONICO - QUE TEM
POR OBJETO A EXECUCAO DOS SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO
TECNICO A FISCALIZACAO E SUPERVISAO TECNICA, VISANDO A IMPLANTACAO
DAS OBRAS CIVIS DE INFRAESTRUTURA URBANA, NA AREA DE ATUACAO DA
SEDE DA CODEVASF, NOS ESTADOS DE GOIAS, TOCANTINS E DISTRITO
FEDERAL, DISTRIBUIDOS EM 2(DOIS) ITENS, APOS CONSULTA A AREA TECNICA,
ESCLARECEMOS:

PERGUNTAS:
01. AO PRAZO DE EXECUGCAO DOS SERVIGCOS ESPECIALIZADOS DE APOIO
TECNICO A FISCALIZAGAO E SUPERVISAO TECNICA.
RESPOSTA:
PRAZO DE EXECUGAO - 365 DIAS, CONFORME ITEM 10 DO TERMO DE
REFERENCIA.

02. AS MODALIDADES DAS OBRAS CIVIS DE INFRAESTRUTURA URBANA
(PAVIMENTACAO FLEXIVEL E/OU RIGIDO, DE MICRODRENAGEM E/OU
MACRODRENAGEM E/OU DE SANEAMENTO ETC) E DA NECESSIDADE DE
ELABORAGCAO DE PROJETOS/AS-BUILT PARA MELHOR
DIMENSIONAMENTO DA EQUIPE DE TRABALHO.

RESPOSTA:

AS OBRAS SERAO DEFINIDAS DE ACORDO COM AS CONTRATACOES DOS
SERVIGOS PARA OS ESTADOS. ESTAO PREVISTAS OS TIPOS DE OBRAS
DESCRITAS, DE PEQUENO PORTE EM CIDADES DIVERSAS NESSES
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DO TERMO DE REFERENCIA.

03. A MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE PESSOAL: DAS DISTANCIAS DOS
LOCAIS DAS OBRAS DOS CENTROS URBANOS PARA ESTIMATIVA DE
CUSTOS COM DIARIAS, TRASLADOS E/OU EXECUCAO DE ALOJAMENTOS
RESPOSTA:
CONFORME RESPONDIDO NO ITEM ANTERIOR, A LOCALIZACAO DOS
SERVICOS SERA DEFINIDA DE ACORDO COM AS CONTRATACOES DE
EXECUCAO DOS SERVICOS PARA OS ESTADOS E SERA MOBILIZADO DE
ACORDO COM A NECESSIDADE, CONFORME ITEM 5.2.3 DO TERMO DE
REFERENCIA.

ESTADOS. O DIMENSIONAMENTO DA EQUIPE FOI DESCRITO NO ITEM 5

RESPONSAVEL PELAS INFORMAGOES / FUNGAO:

RENATO JOSE DA SILVA ISACKSSON
CHEFE DA SECRETARIA DE LICITACOES — PR/SL
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